
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD EN VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE LIDSTATEN VAN DE
EUROPESE UNIE IN HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN

van 9 juni 2006

inzake de ondertekening en voorlopige toepassing van de Multilaterale Overeenkomst tussen de
Europese Gemeenschap en haar lidstaten, de Republiek Albanië, Bosnië en Herzegovina, de Repu-
bliek Bulgarije, de Republiek Kroatië, de Republiek IJsland, de Republiek Montenegro, de voorma-
lige Joegoslavische Republiek Macedonië, het Koninkrijk Noorwegen, Roemenië, de Republiek
Servië en de Missie van de Verenigde Naties voor interimbestuur in Kosovo (UNMIK) betreffende

de totstandbrenging van een Europese Gemeenschappelijke Luchtvaartruimte (ECAA)

(2006/682/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE EN DE VERTEGENWOORDI-
GERS VAN DE LIDSTATEN VAN DE EUROPESE UNIE IN HET KADER
VAN DE RAAD BIJEEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 80, lid 2, in samenhang met
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 4,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft de Commissie gemachtigd met een aantal
Europese derde landen onderhandelingen te openen over
de totstandbrenging van een Europese Gemeenschappe-
lijke Luchtvaartruimte (ECAA).

(2) De Commissie heeft namens de Gemeenschap en haar
lidstaten onderhandeld over een multilaterale overeen-
komst met Albanië, Bosnië en Herzegovina, Bulgarije,
Kroatië, IJsland, de voormalige Joegoslavische Republiek
Macedonië, Montenegro, Noorwegen, Servië, Roemenië
en de Missie van de Verenigde Naties voor interimbe-
stuur in Kosovo betreffende de totstandbrenging van een
Europese Gemeenschappelijke Luchtvaartruimte, over-
eenkomstig de mechanismen en richtsnoeren in de
bijlage bij het besluit van de Raad tot machtiging van de
Commissie tot het openen van de ECAA-onderhande-
lingen.

(3) Onder voorbehoud van sluiting op een later tijdstip dient
de overeenkomst waarover de Commissie heeft onder-
handeld, te worden ondertekend en voorlopig te worden
toegepast,

BESLUITEN:

Artikel 1

1. De ondertekening van de Multilaterale Overeenkomst
tussen de Gemeenschap en haar lidstaten, de Republiek
Albanië, Bosnië en Herzegovina, de Republiek Bulgarije, de
Republiek Kroatië, de Republiek IJsland, de Republiek Monte-
negro, de voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië, het
Koninkrijk Noorwegen, de Republiek Servië, Roemenië en de
Missie van de Verenigde Naties voor interimbestuur in Kosovo
(UNMIK) betreffende de totstandbrenging van een Europese
Gemeenschappelijke Luchtvaartruimte (ECAA) („de Overeen-
komst”) wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd, onder
voorbehoud van het besluit van de Raad betreffende de sluiting
van de overeenkomst.

2. De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon
(personen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) de Overeenkomst
namens de Gemeenschap te ondertekenen onder voorbehoud
van sluiting.

3. In afwachting van de inwerkingtreding wordt de Overeen-
komst toegepast, overeenkomstig artikel 29, lid 3, van de Over-
eenkomst. De voorzitter van de Raad is gemachtigd namens de
Gemeenschap en haar lidstaten de in voornoemde bepaling
bedoelde kennisgeving te doen.

4. De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

1. De Gemeenschap en de lidstaten worden in het bij
artikel 18 van de Overeenkomst ingestelde gemengd comité
vertegenwoordigd.

16.10.2006 L 285/1Publicatieblad van de Europese UnieNL



2. Het standpunt dat de Gemeenschap en de lidstaten
innemen ten aanzien van besluiten van het gemengd comité
krachtens artikel 17 van de Overeenkomst, waarbij communau-
taire wetgevingsbesluiten louter worden uitgebreid door ze in
bijlage I van de Overeenkomst op te nemen, onder voorbehoud
van de nodige technische aanpassingen, wordt vastgesteld door
de Commissie.

3. Het standpunt van de Gemeenschap en haar lidstaten ten
aanzien van andere besluiten van het gemengd comité die
betrekking hebben op aangelegenheden die onder communau-
taire bevoegdheid vallen, wordt, op basis van een voorstel van
de Commissie, door de Raad met gekwalificeerde meerderheid
van stemmen vastgesteld.

4. Het standpunt ten aanzien van besluiten van het gemengd
comité die betrekking hebben op aangelegenheden die onder
de bevoegdheid van de lidstaten vallen, wordt, op basis van een
voorstel van de Commissie, door de Raad met eenparigheid van
stemmen vastgesteld.

5. Het standpunt van de Gemeenschap en de lidstaten in het
gemengd comité wordt gepresenteerd door de Commissie,
behalve op gebieden die onder de exclusieve bevoegdheid van
de lidstaten vallen; in dat geval wordt het standpunt gepresen-
teerd door het voorzitterschap van de Raad of door de
Commissie, indien de Raad hiertoe besluit.

Gedaan te Luxemburg, 9 juni 2006.

Voor de Raad

De voorzitter
H. GORBACH

16.10.2006L 285/2 Publicatieblad van de Europese UnieNL


